
 
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 ZE DNE 04.06.2021 
 

Středočeský kraj 

IČ: 70891095   

Zborovská 11,  

150 21 Praha 5 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Nákup ICT vybavení 
 
Zadavatel Vám dle § 98 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytuje vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
V zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku „Nákup ICT vybavení“  v části „Technická specifikace“ 
uvádíte: 
„Chassis z odolných materiálů splňující certifikaci MIL-Spec-810G; Váha max. 1,75kg; procesor o výkonu 
min. 7600 bodů v testu benchmark (dostupné na https://www.cpubenchmark.net/CPU_mega_page.html); 
paměť RAM min. 8GB DDR4; min. 14" Full HD displej; grafická karta o výkonu min. 922 bodů v testu 
benchamark; uložiště; SSD min. 256GB; Wi-Fi ax; Bluetooth; 4x USB, z toho alespoň 1x USB-C a 2x USB 
3.1; HDMI; dedikovaný dokovací konektor (USB-C není přípustné); HD webkamera integrovaná; čtečka 
paměťových karet; čtečka otisků prstů; operační systém Windows v nejnovější verzi s možností připojení do 
domény (z důvodu kompatibility s již používanými programy)“ 
V této části zadávací dokumentace uvádíte požadavek na: „dedikovaný dokovací konektor (USB – C není 
přípustné)“. 
 
Dotaz: 
USB-C dokovací stanice mají v současnosti stejné možnosti připojení externích periférií, jako klasické 
dokovací stanice a umožňují i ponechat volný USB-C port pro rychlé připojení dalších periférií. Jejich 
funkčnost je tedy stejná, jako u dokovacích stanic připojených dokovacím konektorem. Dále pak je možné, 
aby USB-C dok byl i od jiné značky, nežli je samotný notebook, což umožní zadavateli si vybrat zcela podle 
jeho potřeb, ceny a nebude tak závislý na výrobci NTB, který má doků omezený počet s omezenou 
funkcionalitou i cenou. 
V zadávací dokumentaci není nijak specifikováno, jakou funkcionalitu má mít dokovací konektor, jelikož není 
ani vyžadován vlastní dokovací zařízení, takže není odůvodnění pro omezení požadované funkcionality jen 
na interní dokovací konektor jiného typu, nežli USB-C. 
Jelikož mnozí výrobci NTB již zcela ustoupili z výše uvedených důvodů od nabídky NTB s dedikovaným 
dokovacím konektorem a ponechali tuto funkcionalitu zcela na USB-C, pak vyřazení těchto značek (např. 
ASUS, MSI, HYUAWEI, ACER, TOSHIBA i další) značně omezí veřejnou soutěž a tak znemožní se 
zadavateli chovat s péčí řádného hospodáře.  
V zadání tedy uvádíte, že USB-C není přípustný konektor pro dokování. Proto se ptáme: budete 
diskvalifikovat i produkt, který má ve standardním konektoru USB-C navíc implementovanou funkcionalitu 
rozhraní Display Port a napájení/nabíjení notebooku? Takové rozhraní totiž fakticky není jen „USB-C“, jde o 
proprietální řešení, které je nadstavbou USB-C standardu a navíc odpovídá trendu, kdy všichni výrobci od 
jiného řešení  (tj. dedikovaný konektor jen pro dokování, bez další funkce) u nových výrobků ustoupili 
Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 1:  
Je možné použít i produkt, který má ve standardním konektoru USB Type-C implementovanou funkcionalitu 
rozhraní Display Port a napájení/nabíjení notebooku. 
 
Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 30.06.2021 10:00 hodin. 
 

 

Bc. Jan Chalupný  

Kontaktní osoba zadavatele 


		2021-06-04T13:57:11+0200
	Bc. Jan Chalupný




